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Forældrerådsmøde - Skolen på Finlandsvej 

 

Dagsorden til møde mandag d. 27/2 -2023 fra kl. 16.30 – 18.00 på SPF 

• Velkomst og præsentation af rådets medlemmer 
Hvert medlem lavede en kort præsentationsrunde af sig selv. Rådet består af: 

Inga Juul Vind – mor til Halfdan i 8. kl.  

Søren Just Pedersen – far til Caroline 9. Kl.  

Lisbeth Lundberg Hansen – mor til Marcus 9.kl.  

Christian Klemm Tange – lærerrepræsentant og TR 

Morten Holm Rosborg – Skoleleder – SPF og mødereferent 

• Gennemgang af rammerne for forældrerådets arbejdsområder herunder 

formål, opgaver og vedtægter (Orientering) 
Forældrerådets arbejdsområder ift. formål og mulige opgaver blev gennemgået af Morten 

ud fra det oplæg Ungdomsskolens bestyrelse har formuleret ligesom vedtægterne i store 

træk også blev præsenteret for rådet. 

• Information og status på pædagogiske og læringsmæssige tiltag på SPF (OCN- 

forløb, GRÅK – træningsforløb, 2 terminsprøveuger på et år.) (Orientering) 
Morten gennemgik kort Skolen på Finlandsvejs historie som optakt til de pædagogiske og 

læringsmæssige tiltag, der er foretaget i skolens relativt korte levetid.  Her blev grundlaget 

for at implementere OCN- læringsmetoden skitseret ligesom argumentationen for at have 

to terminsuger i løbet af et skoleår blev begrundet i forhold til at styrke elevernes evner og 

robusthed i prøvesituationer. Derudover blev skolens trivselsfokus berørt i form af 

platformen Konfront, som bliver brugt i arbejdet med de særligt sårbare elever i individuelt 

håndholdte skoletilbud samt det nye bevægelsestilbud GRÅK, som skolen er ved at 

implementere, der har til formål at hjælpe unge i sårbare og udsatte positioner mod bedre 

livsmestring gennem en metode so, kombinerer bevægelse, mentalisering og pædagogik. 

• Foreløbig status på det kommende skoleår (Orientering) 
Den foreløbige status i forhold til visiterede elever og klassesammensætning er, at der 

bliver oprettet en 7. klasse næste skoleår, da der ser ud til at komme en del elever fra 

Columbusskolen efter sommerferien. Ligeledes ser det pt. ud til at der også er elever til at 

lave en mindre 8. klasse, som visitationerne ser ud nu. Billedet står mere skarpt når vi 

kommer hen i slut marts start april ift. elevsammensætningen.  
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• Kommende arrangementer på SPF – Skitur, skolefest og afslutningsuge 

(orientering og fælles drøftelse) 

Skolen er rigtig spændte på, hvordan den forestående skitur skal forløbe. Foreløbig har en 

pæn flok af skolens elever meldt sig til turen. Skolen har brugt en del økonomiske 

ressourcer på den og fx prioriteret stor bus og mindre hytter så eleverne har mulighed for 

individuelle pauser undervejs. Fra forældrerådets side blev der spurgt ind til, hvorfor det 

lige er skitur, der bliver prioriteret mod eksempelvis en mere traditionel lejrtur. Her var 

svaret, at en skitur i udskolingssammenhæng kan noget helt unikt ift. udvikling og 

tilegnelse af nye evner og nye mestringsoplevelser, unikke fællesskaber på tværs samt en 

hovedaktivitet (læs: skiløb) på turen, der er givet på forhånd, hvilket der er ret gode 

erfaringer i ungdomsskolen.  

Forældrerepræsentanterne er fra skolens side blevet bedt om at give noget skriftligt 

feedback på deres barns udbytte af turen, når den er overstået til skolens senere 

evaluering.  

• Forældrenetværk i skolens klasser og grupper (Fælles drøftelse) 
Hos forældrerådet blev der udtrykt et stort behov for at få igangsat forældrenetværk i de 

forskellige klasser og grupper. I den eksisterende 9. klasse på skolen har forældrene haft 

stort held med fra starten af året at få lavet et årshjul, hvor arbejdet med eksempelvis 

sociale arrangementer blev uddelegeret til de enkelte forældre. Der italesættes fra 

forældrerådets side et ønske om, at skolen kan være med at facilitere og igangsætte disse 

netværk. Det aftales, at Lisbeth på det indledende forældremøde på skolen i august i 

forbindelse med det kommende skoleår benytter lejligheden til at dele ud af de gode 

erfaringer, hun har haft med forældrenetværk i nuværende 9. klasse. Dette vil 

efterfølgende på mødet blive bakket op fra skolens side og blive italesat som et 

dagsordenspunkt i de individuelle møder i klasser og grupperne.  

• Evt. forældrepunkter 
For at understøtte eleverne i de sociale fællesskaber efter skoletid blev mulighederne for 

at lave aktiviteter for eleverne i fritiden vendt. Dette kunne enten være forældrebåret via 

sociale arrangementer på skolen på tværs af elevgruppen eller klublignende aktiviteter 

faciliteret måske fra ungdomsskolens fritidsafdeling på Finlandsvej 5 i forlængelse af 

eksisterende skoledage. Morten vil undersøge mulighederne for dette sammen med 

ungdomsskolens øvrige ledelse og vil være et punkt, vi tager op til næstkommende møde. 

• Kommende forældrerådsmøder i foråret? 

Følgende datoer er foreslået til de to næstkommende forældrerådsmøder før 

sommerferien: 

Torsdag d. 13. april fra kl. 16.30 – 18.15 

Torsdag d. 1. juni fra kl. 16.30 -18.15 
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